SCRIPTA

Numéro Scripta : 6848

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Guillaume, boulanger de l'archevêque de Cantorbéry [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Lyons-la-Forêt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Lettres de Henri II en faveur de Guillaume, boulanger de l'archevêque de Cantorbéry.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXIV, t. 1, p. 239-294.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 294.

Texte établi d'après a

H., rex Anglie, et dux Normannie et Aquitanie, et comes Andegavie, episcopo Cestrie, justiciis, baronibus, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de episcopatu Cestrensi, salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse Willelmo pistori Teobaldi archiepiscopi Cant[uariensis] molendinum de Liga., cum omnibus pertinenciis suis, quod Galterius episcopus Cestrensis ei dedit pro servicio suo, et carta sua confirmavit, reddendo inde singulis annis II. solidos, et molendo quiete bladum de propria mensa episcopi Cestrensis de Tachebroc. Quare volo et firmiter precipio quod idem Willelmus pistor et heredes sui habeant et teneant illud predictum molendinum bene et in pace, libere et quiete, honorifice, integre et plenarie, sicut carta predicti episcopi ei testatur, et sicut Theobaldus archiepiscopus Cantuariensis illud molendinum Willelmo pistori et heredibus suis confirmavit.

Testibus : Hugone de Perers, et Willelmo de Crevecor, et Hugone Priore, et Roberto de Juvigneio. Apud Leon[es].